1. Ioanis. 1.

1. Ioanis. 1.

1. sa. 6.

Eph. 4.

Math. 3.

Vide supra

76.

ca. 2.

ortum

ortum habet tertia. Si cor collocaueris in terra, lucernâ tuâ in terra locasti, & ideo nō iam lucerna erit, sed tenebrę. Id primum malum: Secundū malum, totus tu efficieris tenebrosus. Tertium: Ipse tenebrę in te quate. Id est immese erunt. Habemus quid sit lucerna hominis, est enim cor.

¶ Cor verò potest esse simplex aut nequā: & hinc nullum est medium, aut enim cor tuum dignū est cœlo: & ita oculus est simplex: aut infernū, & ita nequam conuicitur esse. Hic ego non possum nō mirari diuinam sapientiam: nam cum Christus esset Hebręus, & Hebraicē loqueretur: at quę hebręis erant difficiliora, per Latina, & Gręca reddidit clariora. Certē verbū, simplex, Hebręis sonat integrum, & perfectum. Ita dicitur: Erat Iob vir simplex, quod peritissimi hebręi sermonis, exponūt: erat vir integer, & alij, erat vir pfectus.

¶ Ex hoc habes: cor eius qui recondit thesauros in cœlo: esse cor simplex, integrū, atq; perfectū. Est enim hoc cor in cœlo, & in Deo: in quo nihil nisi diuinum esse potest. Contra verò, cor recondens thesaurum in terra, cor nequam esse.

¶ Habes secundo: modum quo liceat tibi cor habere perfectum, scilicet si simplex habere contēderis. Ille verò cor simplex habet, qui vnum tantum respicit. Illud, videlicet, qd' est necessarium. Cor simplex est, quod omnia quę facit, Dei amore facit: Deoq; placere, vni & soli desiderat. Cor istud planē thesaurum condidit in cœlo & licet thesauros habeat in terra, perinde habet, ac habebat Iob: qui cū amisisset, nihil stultū loquutus est in ore suo: Enimvero, quia iuxta pceptum Pauli: ita possidebat: ac si non possedisset. ¶ Nota verò diligentissimē: Si oculustuus fuerit simplex totum corpustuum lucidum erit. Cura enim viri perfecti, simplicis & integri, est: se totū illustrare, se totum circumspicere, & lucernâ suâ se totū examinare & expēdere. Verebar, inquit simplex Iob: omnia opera mea. Vir integer est totus sibi notus. probat. n. se, an in fide sit: vt inquit Paulus Quotidie enim viri boni euertunt domum suam, nequid sit quod oculos Dei offendat. Contra viri qui habent thesauros conditos in terra, sunt sibi penitē ignoti, quia toti sunt in tenebris: habent cor mille peccatorum vulneribus sauciatum, habent cor semiuuū: nec curant tamen.

¶ Nota secundo: Erit inquit lucidum totū: & infra, erit tenebrosus totū. ergo aut places totus: aut displices totus. Non potes Deo partim placere, & partim displicere. Qui enim offenderit in vno, factus est omnium reus. ¶ Nota tertio, solum cor simplex sufficere ad illustrandū corpus totum. Prima cura tua sit, cor simplex habere. Id si habeas, totus lucidus es. Rectē ergo Dominus petit dicens: fili, prebe mihi cor tuum. Id enim vbi Deo datum, & in Deo collocatum fuerit, totum hominem Deo donat. ¶ Nota quarto: ex hoc cor nostrum nequam fieri, quia thesaurū in terra recondit. ¶ Dissimulare hoc verbum nequę. Dicit Dominus: si ocul⁹ scilicet cor tuū